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
города, подберу вариант по вашим тре-
бованиям. От бизнес- до экономкласса. 
Помогу составить грамотный договор 
аренды. Тел. 8-962-180-16-11.

Центральная ул., 1-комн. кв., хоро-
шее состояние, АОГВ, окна ПВХ, с ме-
белью. Средний этаж, балкон остеклен, 
сдам на длительный срок. Цена 6000 р./
мес. Тел.: 46-73-65, 8-910-191-05-80.

КУПЛЮ

Куплю 1-комн. кв., можно без ре-
монта. Недорого. Тел.: (4942) 466-114, 
8-920-381-42-40.

Куплю 2- или 3-комн. кв. с ремонтом. 
Первый и последний этажи не предла-
гать. Тел.: (4942) 466-114, 8-920-381-
42-40.

Куплю земельный участок в городе 
или пригороде.  Тел.: (4942) 466-114, 
8-920-381-42-40.

Куплю любое жилье в Костроме и 
ближнем пригороде. Можно требую-
щее ремонта.  Помогу с оформлением  
документов. Тел. 8-962-180-16-11. 

Куплю дом до 30 км от города. Рас-
смотрю все предложения. Тел. 8-929-
093-91-62.

Куплю квартиру до 50 км до горо-
да. Рассмотрю все предложения. Тел. 
8-929-093-91-62.

МЕНЯЮ

Меняю 3-комн. кв. в Ярославле, 
76/52/9, на 1-комн. кв. у/п в Костроме. 
Тел. 8-906-52-444-52.

ПРОДАМ

КОМНАТЫ

Боровая ул., комната в общ. секц. 
типа., продам, 14 кв. м, места общ. 
пользования чистые, хорошие соседи. 
Цена 510 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Давыдовский-2 м/р-н, комната в 
3-комн. коммун. кв., продам, 6п9, 
17 кв. м, хорошее состояние, ремонт, 
санузел изолирован, кухня 9 кв. м, 
с балконом. Соседи хорошие. Цена 
750 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-953-665-08-
87.

Димитрова ул., комната в общежи-
тии секц. типа, продам, 5к5, общ. пл. 
17,1 кв. м, с ремонтом, выделено место 
для кухни, места общего пользования 
чистые. Подходит под ипотеку. Цена 
700 т. р. Тел. 8-929-093-91-62. Фото на 
сайте www.volga44sn.ru.

Ленина ул., 2 комнаты в 4-комн. 
комм. кв., продам, 1к3, 16+6,5/7 кв. м, 
комнаты изолир., состояние жилое. 
Цена 800 т. р. Тел. 8-929-093-91-62. 

Профсоюзная ул., 2 комнаты в об-
щежитии секционного типа, продам, 
комнаты проходные, 13 и 20 кв. м, в 1 
комнате оборудована своя кухня (рако-
вина, плитка электрическая, вытяжка), 
своя кладовка, окна ПВХ, выходят на 
ул. Профсоюзную (солнечная сторо-
на), неугловые. Общий душ, два сан-
узла (один на две комнаты), общий 
умывальник. Есть общая кухня на две 
секции, два балкона (на общей кухне 
и в общем коридоре). Тел.: 54-20-84, 
8-930-320-20-84.

Северной Правды ул., комната, про-
дам, 12 кв. м, в секционном общежитии, 
туалет на две семьи, душевая комна-
та, места общего пользования чистые. 
Цена 650 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Советская ул., комната в 4-комнат-
ной коммунальной квартире, продам, 
26 кв. м, 2к4, со всеми уд., с/у раздель-
ный, кухня 9 кв. м, места общего поль-
зования чистые, потолки высокие, в 
отличном состоянии, цена 650 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62. 

Текстильщиков пр-т, д. 48, комната, 
продам, 4к4, 17,6 кв. м, отл. ремонт, 
можно подвести воду в комнату. Цена 
550 т. р., торг. Тел. 8-961-127-64-49, 47-
33-40, Елена.

Южная ул., 12, комната, продам, 
4к9, пл. 12,8 кв. м, туалет и ванная на 4 
комнаты. Цена 540 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-953-665-08-87.

Южная ул., комната, продам, 5к9, 
14 кв. м, сост. хор. Цена 460 т. р. Тел.: 
8-960-740-22-25, 8-910-660-22-25, 47-
33-40, Виктория.

Южная ул., комната в общежитии 
секционного типа, продам, 9к9, общ. 
пл. 17 кв. м, окно ПВХ, хорошее состоя-
ние. Цена 600 т. р. Тел. 8-929-093-91-62. 
Фото на сайте www.volga44sn.ru.

НЕДВИЖИМОСТЬ

СЪЕМ/СДАЧА
Ж И Л Ь Я

54-20-84, 8-903-634-60-05,
300-005, 8-930-386-63-31

СКОЛЬКО СТОЯТ КВАРТИРЫ В КОСТРОМЕ*

Район Стоимость м2 
в 1-комнатной квартире

Стоимость м2 
в 2-комнатной квартире

Стоимость м2 
в 3-комнатной квартире

новостройка вторичное новостройка вторичное новостройка вторичное

Данные для таблицы подготовлены на основе мониторинга открытых источников и являются усредненными. При подготовке материалов учитывались 
следующие параметры: вид жилья, площадь квартиры, количество комнат, стоимость, расположение недвижимости.

Давыдовский район 42 085 р./кв.м 45 647 р./кв.м 40 792 р./кв.м 41 069 р./кв.м 40 582 р./кв.м 39 078 р./кв.м

Центральный район 43 662 р./кв.м 45 830 р./кв.м 41 641 р./кв.м 40 816 р./кв.м 42 870 р./кв.м 41 884 р./кв.м

Фабричный район 42 173 р./кв.м 43 004 р./кв.м 39 490 р./кв.м 37 384 р./кв.м 40 126 р./кв.м 38 120 р./кв.м

Заволжский район 41 982 р./кв.м 43 206 р./кв.м 38 418 р./кв.м 38 611 р./кв.м 38 562 р./кв.м 39 906 р./кв.м

ОБЪЯВЛЕНИЯ
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НЕДВИЖИМОСТЬ

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ

8 Марта ул., д. 54 (в районе Универ-
мага), 1-комн. кв., продам, ул. план., 
2п10, кухня 8 кв. м, лоджия застеклена, 
пластиковые трубы, счетчики, железная 
дверь, тамбур. Цена 1650 т. р. или поме-
няю с нашей доплатой на 2- или 3-комн. 
кв. в ближайших районах. Рассмотрим 
варианты. Тел.: 46-63-31, 8-930-386-
63-31.

Беговая ул., 1-комн. кв., продам, 2к5, 
площадь 32/17/7 кв. м, ремонт, балкон, 
Цена 1450 т. р. Фото квартиры на сайте: 
www.baza44.ru. Тел.: (4942) 46-61-14, 
8-920-381-42-40.

Голубкова ул., 1-комн. кв., продам, 
3-й эт. 5-эт. дома, общ. пл. 35 кв. м, не-
угловая, окна ПВХ, балкон застеклен. 
Квартира переделана в 2-комн.: одна 
комната 15 кв. м, вторая - 7,5 кв. м. 
Состояние отличное, ремонт. Цена 
1330 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-953-665-08-
87.

Давыдовский-3 м/р-н, 1-комн. кв., 
продам, 2п9, 41/20/10, неугловая, две 
лоджии застеклены, евроремонт. Цена 
1650 т. р. Фото квартиры на сайте: 
www.baza44.ru. Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 
8-920-381-42-40.

Давыдовский-3 м/р-н, д. 30, 1-комн. 
кв., продам, 3к10, 35/18/10, лоджия 6 
метров, застеклена, все окна ПВХ, счет-
чики на все, очень ухоженная, хороший 
дом, чистый подъезд.  Цена 1750 т. р. 
Тел.: 301-611, 8-962-180-1611.

Депутатская ул., 1-комн. кв., про-
дам, 1к2, общ. пл. 30/16/6, с/у совм., 
все удобства, под ипотеку не подходит. 
Цена 1050 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Загородная 2-я ул. (заволжский 
р-н), 1-комн. кв., продам, 2к3, общ. пл. 
36 кв. м, сост. отличное. Цена 1130 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-953-665-08-87.

Катушечная ул., 1-комн. кв., продам, 
2к3, площ. 40 кв. м, в новом строя-
щемся доме, черновая отделка, АОГВ, 
сдача дома - декабрь 2016 года. Цена 
1845 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Красноармейская ул., 1-комн. кв., 
продам, 3к5, 34/18/8, ул. план., не-
угловая, с хорошим ремонтом, лоджия 
застеклена и утеплена, остается кухон-
ный гарнитур, варочная поверхность, 
духовой шкаф. Вложений не требует. 
Цена 1800 т. р.  Тел. 8-953-664-77-97. 
Фото на сайте www.volga44sn.ru.

Ленинский р-н, 1-комн. кв., продам, 
1к4, 30/16/9, АОГВ, балкон застеклен, 
отл. сост., остается кухонный гарни-
тур, гардеробная. Дому 10 лет. Цена 
1400 т. р. Тел. 8-953-663-54-15, Конс-
тантин.

Лесная ул., 1-комн. кв., продам, 
«хрущевка», 32 кв. м, требует ремонта, 
шикарный вид на Волгу. Тел. 929-093-
91-62.

Никитская ул., 1-комн. кв., продам, 
2к5, общ. пл. 33 кв. м, с/у совм., б/бал-
кона, евроремонт. Цена 1400 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62. Фото на сайте www.
volga44sn.ru.

Новый город, 1-комн. кв., продам, 
1к9, общ. пл. 35 кв. м, балкон, ново-
стройка, сдача дома - 2-й квартал 2017 
года. Цена 1580 т. р. Тел. 8-903-898-
31-30.

Октябрьский пос., две новые 1-комн. 
кв., продам, на третьем и первом этаже 
трехэтажного малоквартирного дома, 
площ. 41 кв. м, с/у совм., черновая от-
делка. Дом сдан. Цена 1717 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62.

Паново м/р-н, 1-комн. кв., продам, 
2к9, площадь 39/17/9 кв. м, неугловая, 
санузел раздельный. Цена 1550 тыс. 
руб. Фото квартиры на сайте: www.
baza44.ru. Тел.: (4942) 46-61-14, 8-920-
381-42-40.

Первый п., 1-комн. кв., продам, 
32 кв. м, 1м2, окна ПВХ, натяжные по-
толки, обои, линолеум, сантехника, эл. 
плита. Имеется подвал под всей квар-
тирой. Земельный участок 1,2 сот. Цена 
1050 т. р. Тел.: 300-005, 8-903-634-60-
05.

Профсоюзная ул., квартира гости-
ничного типа, продам, 6к9, 24 кв. м, 
своя кухня, свой с/узел, душевая каби-
на. Цена 950 т. р. Тел. 8-929-093-91-62. 
Фото на сайте www.volga44an.ru.

Пятницкая ул., 1-комн. кв., продам, 
1к1, в самом центре города. Кварти-
ра большая, уютная, все удобства (все 
центральное), окна ПВХ, ремонт, на-
тяжные потолки, кухня 12 кв. м, ком-
ната 19 кв. м, отдельный вход. Тихий 
закрытый двор, место для парковки. 
Цена 1350 т.р. Тел.: 30-11-74, 8-953-
665-08-87.

Рабочий пр-т, д. 13, 1-комн. кв., про-
дам, 37/-/8, 10п10, квартира подго-
товлена к ремонту, выравнены стены и 
потолок, лоджия застеклена, ПВХ. Цена 
1500 т. р. Тел.: 8-961-127-64-49, 47-33-
40, Елена.

Свердлова ул., 1-комн. кв., продам, 
2к2, общ. пл. 33,2 кв. м, част. удобства 
(газ, вода), высокие потолки. Доля в 
праве. Цена 750 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62.

Советская ул., 1-комн. кв., продам, 
2к2, 48/28/10,8, потолки 4 метра, квар-
тира теплая, состояние отличное. Цена 
1800 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Советская ул., 1-комн. кв., продам, 
общ. пл. 32 кв. м, неугловая, 1к5, душе-
вая кабина, косметический ремонт. Воз-
можен обмен на часть дома. Рассмо-
трим варианты доплаты. Цена 1300 т. р.
Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Центр: квартиры в новостройках, лю-
бой планировки, по цене застройщика. 
Тел. 8-906-523-94-35, Ольга

Центральная 2-я ул., 1-комн. кв., 
продам срочно, 1к4, 34,5/18//, кори-
дор - 8 кв. м, хороший ремонт, ламинат, 
натяжные потолки, окна ПВХ, новая 
сантехника, душевая кабина, кафель, 
счетчики учета, новая газовая колонка. 
Цена 1450 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-
386-63-31.

Черноречье м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 3п5, площадь 32/17/6,5 кв. м, 
косметический ремонт. Цена 1300 т. р. 
Фото квартиры на сайте: www.baza44.
ru. Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 8-920-381-
42-40.

Якиманиха м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 33/17/8, неугл., ремонт (делал для 
себя). Продаю в связи с переездом. 
Срочно! Цена 1500 т. р. Тел. 47-33-40.

2-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ

Беленогова ул., 2-комн. кв., продам, 
5к5, неугловая, окна во двор, кладовка, 
газовая колонка, требует ремонта. Цена 
1600 т.р. Тел. 8-953-664-77-97.

Боровая ул., 2-комн. кв., продам, 
2п5, 50/17/7, неугл., комнаты и с/у 
раздельные, балкон застеклен. Цена 
1650 т. р. Тел.: 8-953-663-54-15, 47-33-
40, Константин Вадимович.

Бульварная ул., д 11, 2-комн. кв., 
продам, 2к4, состояние отличное, 
АОГВ, остается кухонный гарнитур и 
встроенные шкафы, рядом детские 
сады и школы, магазины, подходит под 
ипотеку. Тел.: 8-909-255-17-51, 47-33-
40, Оксана.

Васильевское шоссе (Юбилейный 
м/р-н), 2-комн. кв., продам, 1д1, общ. 
пл. 50 кв. м, все удобства, АОГВ, статус 
квартиры. Цена 1350 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-953-665-08-87.

Войкова ул., д. 41, 2-комн. кв., про-
дам, 3м9, 73/40/12,5, окна ПВХ, 3 лод-
жии застеклены, с/у разд., в кафеле, 
ламинат, неугл. Подходит под любую 
ипотеку. Тел.: 8-909-255-17-51, 47-33-
40, Оксана.

Волжская ул., 2-комн. кв., продам, 
3к5, 45/29/7, неугловая, комнаты на 
разные стороны, с/у раздельный, бал-
кон, жилое состояние. Цена 1650 т. р 
Тел.: 301-611, 8-962-180-16-11.

Галичская ул., 2-комн. кв., продам, 
58,1 кв. м, 1к5, кухня 9 кв. м, комн. изо-
лир., с/у раздельный, отличное состо-
яние. Цена 1600 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62.

Давыдовский-1 м/р-н, 2-комн. кв., 
продам, 5п5, у/п, 53/31/9, комнаты 
изолированные, на разные стороны, 
с/у разд., балкон застеклен. Требует 
ремонта. Цена 1950 т.р. Тел. 8-953-664-
77-97.

Давыдовский-3 м/р-н, 2-комн. кв., 
продам, 8п9, у/п, 50,5/29/10,5, уютная, 
чистая квартира, линолеум, окна ПВХ, 
водонагреватель, частично остается 
мебель, кух. гарнитур. Цена 2550 т.р. 
Тел. 8-953-664-77-97. Фото на сайте 
www.volga44sn.ru.

Долматова ул., 2-комн. кв., продам, 
1к1, 50/25/10, центр города, отдельный 
вход, полуцоколь, отопление электри-
ческое, возможно подвести газ. Под-
ходит под коммерческую недвижимость 
(офис). Цена 1150 т.р. Соседняя квар-
тира (89 кв. м) тоже продается, общая 
площадь около 140 кв. м. Общая стои-
мость 4200 т. р. Тел. 8-953-664-77-97. 
Фото на сайте www.volga44sn.ru.

Жужелинская ул., 2-комн. кв., про-
дам, 1к3, у/п, хороший ремонт, много 
мебели остается (кух. гарнитур, стен-
ка в гостиной, два встроенных шкафа-
купе), окна ПВХ, АОГВ, теплые полы в 
прихожей и на кухне, лоджия утеплена, 
две входные двери. Есть парковочное 
место. Цена 3000 т.р. Тел. 8-953-664-
77-97. Фото на сайте www.volga44sn.
ru.

Ивановская ул., 2-комн. кв., продам, 
1к4, 44,5/32/6,5, с/у совм., окна ПВХ, 
все счетчики, сарай, хорошее состо-
яние. Цена 1750 т. р., торг. Тел. 8-929-
093-91-62.

Индустриальная ул., 2-комн. кв., 
продам, 8к9, 61/50/9, застекленная 
лоджия, с/у разд., хороший ремонт, 
окна ПВХ, с мебелью, отличное со-
стояние. Цена 2550 т. р. Тел. 8-920-
386-07-27.

Индустриальная ул., 2-комн. кв., про-
дам, у/п, 3к9, 66/37/11, с дизайнерским 
ремонтом, меблированная, встроен-
ная бытовая техника, две лоджии. Цена 
3200 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Кинешемское ш., д.43, 2-комн. кв., 
сдам, 2к9, лоджия 6 м, сост. хор., без 
мебели. Цена 12000 р. + к/у. Тел.: 8-961-
127-64-49, 47-33-40, Елена.

Кинешемское шоссе, 2-комн. кв., 
продам, новый дом с АОГВ, 5к7, пло-
щадь 56/32/10 кв. м, черновая отделка, 
дом сдан. Цена 2 390 руб. Фото кварти-
ры на сайте: www.baza44.ru. Тел.: (4942) 
46-61-14, 8-920-381-42-40.

Князева ул., 2-комн. кв., продам, 3к3, 
46/-/9, квартира полностью благоустро-
ена. Подходит под ипотеку и мат. капи-
тал. Цена 1400 т. р. Тел.: 8-953-669-93-
77, 47-33-40, Наталия Вильевна.

Красноармейская ул., 2-комн. кв., 
продам, 50/29/9, 5к9, санузел раздель-
ный, лоджия застеклена, гараж. Тел. 
8-929-093-91-62. Фото на сайте www.
volga44sn.ru.

Лавровская ул., 2-комн. кв., продам, 
2д2, 36 кв. м, со всеми удобствами, з/у 
14 соток, общая долевая собствен-
ность. Цена 1380 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62. Фото на сайте www.volga44an.ru. 

Лагерная ул., 2-комн. кв., продам, ул. 
план., 5п5, 53/29/9, комнаты на разные 
стороны, неугловая, квадратная прихо-
жая, окна ПВХ, с/у разд., сост. хорошее, 
лоджия отделана и застеклена. Цена 
2100 т. р.  Тел. 8-953-664-77-97. Фото 
на сайте www.volga44sn.ru.

Ленина ул., 2-комн. кв., продам, 7к9, 
54/31/9, у/п, с/у разд., в хорошем со-
стоянии. Цена 2250 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62.

Линейная ул., 2-комн. квартира, 
продам, 1д2, 50 кв. м, комнаты изоли-
рованы, с/у совм., все коммуникации, 
2-контурный котел, железный гараж. 
Цена 1300 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Московская ул., 2-комн. кв., продам, 
переходный вариант, 46//7 кв. м, ком-
наты изолированы, с/у раздельный, 
большой коридор, неугловая, балкон. 
Есть подвал, 15 кв. м, садовый участок 
9 соток около дома. Цена 1040 т. р. Тел.: 
300-005, 8-903-634-60-05.

Московская ул., 2-комн. кв., продам, 
«хрущевка», 2к3, 46/18;14/7, балкон, 
с/у совм., сост. жилое, возле дома уча-
сток - 8 соток. Подходит под все виды 
кредитования, мат.кап. Цена 1 млн р. 
Тел.: 8-960-740-22-25, 8-910-660-22-
25, 47-33-40, Виктория.

Московская ул., д. 105, 2-комн. кв., 
продам, 2к3, 45/27/6,5, трубы и кана-
лизация новые, в одной комнате окна 
ПВХ. В подвале сарай 15 кв. м, рядом с 
домом участок огороженный, частично 
с насаждениями, около 10 соток. Цена 
1100 т.р. Тел. 8-953-664-77-97. Фото на 
сайте www.volga44sn.ru.

Некрасовское ш., 2-комн. кв., про-
дам, 53 кв. м, у/п, евроремонт, 2п5, 
комнаты изолир., с/у разд., лоджия 
застеклена. Цена 1900 т.р. Тел. 8-929-
093-91-62.

Новый город м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 10к12, у/п, 66/31/16, в хорошем 
сост. Цена 2350 т. р. Тел. 8-929-093-91-
62.

Первомайский п., 2-комн. кв., про-
дам, в дер. доме с отдельным входом, 
44 кв. м, 1д2, АОГВ, ванны нет (есть ме-
сто под установку), заменена проводка, 
окна ПВХ, отд. вход, палисадник. Цена 
1050 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Речной пр-т, 2-комн. кв., продам, 1к2, 
40 кв. м, АОГВ, сост. жилое, сарай, пали-
садник. Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-40 
Наталия Вильевна.

Рябиновый пр-д, 2-комн. кв, продам, 
2п5, неугловая, 54/32/9 кв. м, окна ПВХ, 
балкон застеклен. Цена 2180 т. р. Фото 
квартиры на сайте: www.baza44.ru.  Тел.: 
(4942) 466-114, 8-920-381-42-40. 

Северной Правды ул.,  2-комн. кв., 
продам, 47/16;12/8, свой санузел 
и душ, сост. хор. Цена 1100 т. р. Тел.: 
8-960-740-22-25, 8-910-660-22-25, 47-
33-40, Виктория.

Северной Правды ул., 2-комн. кв., 
продам, 5к5, общ. пл. 43,1 кв. м, ком-
наты на разные стороны, без ремонта. 
Цена 1450 т. р. Тел. 8-929-093-91-62. 
Фото на сайте www.volga44sn.ru.

Северной Правды ул., д. 29, 2-комн. 
кв., продам, 5п9, комнаты изолиро-
ванные, 50/29/9, или поменяю на ма-
ленькую 1-комн. кв. с доплатой. Так-
же рассмотрю вариант продажи доли 
квартиры. Цена 2150 т. р. Тел.: 46-63-31, 
8-930-386-63-31.

Советская ул., 2-комн. кв., продам, 
2п5, общ. пл. 47 кв. м, балкон застеклен, 
окна ПВХ, новая сантехника, приборы 
учета. Квартира в отл. сост., не требует 
вложений. Цена 1670 т. р. Тел.: 30-11-
74, 8-953-665-08-87.

Черноречье м/р-н, 2-комн. кв., 5/5, 
неугловая, 44/29/6, б/ст, с хорошим ре-
монтом, окна ПВХ, пол - ламинат, на кухне 
кафель, новая газовая колонка, заменены 
трубы, квартира свободна, прямая про-
дажа.  Тел.: 46-63-25,  8-953-644-51-06.

Черноречье м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 3к5, 44/18;12/6,5, угл., балкон, 
требует ремонта. Подходит под ипотеку, 
мат.капитал.Цена 1550 т. р. Тел.: 8-960-
740-22-25, 8-910-660-22-25, 47-33-40, 
Виктория.

Черноречье м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 3п5, 44/18/18/7, с балконом (за-
стеклен), окна ПВХ, с/у совм., отл. ре-
монт, остается кух. гарнитур. Срочно. 
Цена 1730 т. р. Тел.: 8-960-740-22-25, 
8-910-660-22-25, 47-33-40, Виктория.

Шагова ул., 2-комн. кв., продам, 3к5, 
43/29/5,5, неугловая, средний этаж, 
хороший ремонт, натяжные потолки в 
комнатах, на кухне и в прихожей пласт. 
панели. Окна и балкон ПВХ, трубы за-
менены, с/у раздельный. Цена 1950 т.р., 
торг. Тел. 8-953-664-77-97.

Шагова ул., 2-комн. кв., продам, 
3п5, 50/30/9, комнаты на разные сто-
роны, с/у раздельный, сделан ремонт, 
ПВХ, натяжные потолки, ламинат. Цена 
2000 т. р. Поможем с оформлением ипо-
теки. Тел. 301-611.

Школьный пр-д (заволжский р-н), 
2-комн. кв., продам, требуется косметич. 
ремонт, 2к2, комнаты проходные, сан-
узел совм., есть балкон. Цена 1100 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-953-665-08-87.

Школьный пр-д, 2-комн. кв., продам, 
2к2, 52,4/28,7, тихое место, рядом два 
детских сада и школа, придомовая ого-
роженная территория. Квартира тре-
бует косметич. ремонта. Цена 1150 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-953-665-08-87. Фото 
на сайте www.volga44sn.ru.

Южная ул., 2-комн. кв., продам, 3к3,  
53/35/7, с/у разд., в хор. сост., два балко-
на. Цена 1750 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Якиманиха м/р-н,  2-комн. кв., про-
дам, 3к5, 44/38/6, в хорошем состо-
янии. Цена 1700 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62. Фото на сайте www.volga44an.ru.

Яна Кульпе ул., 2-комн. кв., продам, 
4к5, 50/32/6,5. Цена 2050 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62.

Ярославская ул., 2-комн. кв., продам, 
1к2, 36/12;10/7, в/у, окна ПВХ, комна-
ты изолированы, с/у совмещен, пол-
ноценная ванная, в хор. сост. Статус 
квартиры! Цена 1150 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, 
Виктория.

3-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ

Боровая ул., 3-комн. кв., продам, 
1п5, 61,8/17+17+12/6,5 кв. м, окна ПВХ, 
с/у совм., комнаты раздельные. Тел. 
8-929-093-91-62.

Гагарина ул., 3-комн. кв., продам, 
3к5, 78 кв. м, крупногабаритная «ста-
линка», все комнаты изолированы, кух-
ня 8 кв. м, две кладовки, чистый подъ-
езд. Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-40, 
Наталия Вильевна.

Давыдовский-1 м/р-н, 3-комн. кв., 
продам, 1п5, улучшенная планировка, 
66/9, рядом 3 детских сада и гимна-
зии № 17, 25 (5-10 мин. ходьбы), мага-
зины, общественный транспорт. Цена 
2550 т. р., торг. Тел. 8-919-267-17-10.

Давыдовский-2 м/р-н, 3-комн. кв., 
продам, 4п9, общ. пл. 63 кв. м, два ко-
ридора, две застекленные лоджии, 
сан узел раздельный, кухня - 19 кв. м, 
тамбур на две квартиры, на этаже об-
щая лоджия. Тел.: 46-63-31, 8-930-386-
63-31.

Долматова ул., 3-комн. кв., продам, 
1к1, 89/50/9, центральная часть горо-
да, отдельный вход, с/у разд., ванная 
- кафель, полуцоколь, отопление - ко-
тел, центральная канализация. Подхо-
дит под коммерческую недвижимость 
(офис). Цена 3050 т.р. Соседняя квар-
тира (50 кв. м) тоже продается, общая 
площадь около 140 кв. м. Общая стои-
мость 4200 т. р. Тел. 8-953-664-77-97. 
Фото на сайте www.volga44sn.ru.

Индустриальная ул., 3-комн. кв., 
продам, ул.план., общ. пл. 65 кв. м, 
комнаты изолированы, на разные сто-
роны, не угловая, окна ПВХ, новые меж-
комнатные двери, счетчики. Развитая 
инфраструктура, рядом ТЦ «Коллаж». 
Цена 2700 т. р. Тел.: 300-005, 8-903-634-
60-05.

Калиновская ул., 3-комн. кв., продам, 
57/42/6, в центральной части города, 
5к5 неугловая, комнаты на разные сто-
роны, с/у совмещен, балкон застеклен, 
две кладовки. Требует косметич. ремон-
та. Цена 1900 т. р.  Тел. 8-953-664-77-97. 
Фото на сайте www.volga44sn.ru.

Магистральная ул., 3-комн. кв., 
продам, 9п10, неугловая, площадь 
68/45/8, большая лоджия застеклена, 
санузел раздельный, хороший ремонт. 
Остается кух. гарнитур. Цена 2250 т. р. 
Фото квартиры на сайте: www.baza44.
ru. Тел.: (4942) 466-114, 8-920-381-
42-40.

Никитская ул., 3-комн. кв., продам, 
3п5, 58/--/7, отл. сост., с/у разд., в ка-
феле, окна, лоджия ПВХ, ламинат, на-
тяжные потолки, новые трубы, счетчики. 
Остается кух. гарнитур. Цена 2300 т. р. 
Тел.: 8-960-740-22-25, 8-910-660-22-
25, 47-33-40, Виктория.

Никитская ул., 3-комн. кв., продам, 
5к5, 54/18;12;14/6,5, балкон застеклен, 
комнаты на разные стороны, с/у в ка-
феле, сост. обычное. Ремонт крыши 
- 2015 год. Цена 1650 т. р. Тел.: 8-960-
740-22-25, 8-910-660-22-25, 47-33-40, 
Виктория.

Паново м/р-н, 3-комн. кв., продам, 
8п9, санузел раздельный, кухня 9 кв. м, 
комнаты на разные стороны, бал-
кон, лоджия. Требует ремонта. Цена 
2390 т. р. Тел. 8-953-664-77-97. Фото 
на сайте www.volga44sn.ru.

Пятницкая ул., 3-комн. кв., продам, 
2д2, 54 кв. м, отл. ремонт, с/у совмещ., в 
кафеле, окна ПВХ, проводка поменяна, 
комнаты изолированы. Заезжай и живи. 
Цена 2550 т. р., торг. Тел.: 8-961-127-64-
49, 47-33-40, Елена.

Рабочая 7-я ул., 3-комн. квартира, 
продам, 1к2, 62 кв. м, комнаты изоли-
рованы, с/у разд., отличное состояние. 
Цена 1550 т. р., торг. Тел. 8-929-093-91-
62. Фото на сайте www.volga44sn.ru.

Северной Правды ул., 3-комн. кв., 
продам, 2к5, 55 кв. м, комнаты изоли-
рованы, на разные стороны, неугловая. 
Тел.: 8-906-523-94-35, 47-33-40, Ольга.

Центр, 3-комн. кв., продам, 4к5, 
«хрущевка», комнаты на разные сторо-
ны, одна проходная, без ремонта. Цена 
1750 т. р. Тел.: 46-63-31, 8-930-386-63-31.

Шагова ул. (центральный район), 
3-комн. кв., продам, 58/38/9, лоджия 
застеклена - 5 м, комнаты раздельные, 
с/у разд. Цена 2200 т. р., торг. Тел.: 
8-953-663-54-15, 47-33-40, Констан-
тин.

Оказываю услуги по сбору доку-
ментов для приватизации квартир, 
комнат в общежитии, узакониваю 
перепланировку квартир, комнат, 
сопровождение сделок с недви-
жимостью любой сложности. На-
следство, межевание, сбор любых 
пакетов документов, представи-
тельство в суде, помощь в офор-
млении ипотеки, короткие сроки, 
профессионально, недорого. Тел.: 
300-005, 30-11-74, 8-903-180-11-
74, 8-930-386-63-41.

Временная регистрация на 3 
мес., 6 мес., 1 год. Подробности по 
тел.: 300-005, 8-903-634-60-05.
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Школьный проезд (за Волгой), 
3-комн. кв.,  продам, ул.  план., 
79,3/26+15+12/10,5, комнаты изоли-
рованные, 2к2, с/у раздельный, потолки 
3 метра, в отличном состоянии, окна 
ПВХ, большая прихожая, все коммуни-
кации, 2 сарая (гараж кирпичный в соб-
ственности, цена гаража180 т. р.). Цена 
2550 т. р. Тел. 8-929-093-91-62. 

Юбилейный м/р-н (Профсоюзная 
ул., д. 25/2), 3-комн. кв, продам, 4к9, 
64//9, улучшенной планировки, состо-
яние хорошее, лоджия 3 м. Цена 2450 
(2550) т. р. Тел.: 8-961-127-64-49, 47-
33-40, Елена.

Юбилейный м/р-н, 3-комн. кв., про-
дам, 4к5, 55/18;9;12/6,5, балкон, с/у 
разд., сост. жилое. Цена 1800 т. р. Тел.: 
8-960-740-22-25, 8-910-660-22-25, 47-
33-40, Виктория.

Юрия Смирнова, 3-комн. кв., про-
дам, 1к2, 70 кв. м, высокие потолки, 
АОГВ, с/у совмещен. Требует ремонта. 
Цена 1300 т. р. Тел. 301-611, 8-962-180-
16-11.

МНОГОКОМНАТНЫЕ 
КВАРТИРЫ

Пятницкая ул., 4-комн. кв., продам, 
130/82/12, в самом центре Костромы, 
в начале улицы Пятницкая, с/у совме-
щенный - 16 кв. м, комнаты: гостиная 
23 кв. м с лоджией 18 кв. м, спальня 
23 кв. м с лоджией 6 кв. м, кухня-сто-
ловая 12+19 кв. м с лоджией 4 кв. м. Те-
плый пол в ванной и на кухне, окна ПВХ, 
парковка в доме. Цена 7000 т. р. Тел. 
8-953-664-77-97. Фото на сайте www.
volga44sn.ru.

Северной Правды ул., 4-комн. кв., 
общ. пл. 76 кв. м, комн. изолир., с/у 
совм., евроремонт. Цена 2850 т. р., торг. 
Тел. 8-929-093-91-62.

Юбилейный м/р-н, 4-комн. кв., про-
дам, общ. пл. 76 кв. м, кухня 9 кв. м, 
хороший ремонт. Цена 2.650 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62.

ДОМА, УЧАСТКИ, ГАРАЖИ

Заволжский р-н, 1/3 часть дома, 
продам, 40 кв. м, дерево +пеноблок, 
статус квартиры, одноэтажный дом с 
отдельным входом, со всеми удобст-
вами, отопление - котел, з/у 3 сотки в 
собственности. Цена 1150 т. р., торг. 
Тел. 8-929-093-91-62.

Новинская ул., 1/2 дома, продам, 
80 кв. м, АОГВ, евроремонт, окна ПВХ, 
отд. вход, в подарок кух. гарнитур, 4 
сот ки земли, облагороженный участок. 

Цена 2750 т. р. Тел.: 8-960-740-22-25, 
8-910-660-22-25, 47-33-40, Виктория.

Первомайский п., сад. участок 5 со-
ток, продам, с насаждениями (кустар-
ники, виноград), маленький летний 
домик. Цена 180 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62.

Продам сад на ул. Индустриальной 
(у «Оптовика»), 4,5 сотки, без дома. 
Цена 85 т. р. Тел. 8-906-52-444-52.

Ребровка, 1/2 часть дома, продам, 
бревно с кирпичной облицовкой, все 
удобства, общ. пл. 200 кв. м, 1-й этаж 
- комната 36 кв. м, кухня - 16 кв. м, 2-й 
этаж - 3 комнаты изолир., высокие по-
толки. Имеется баня, з/у 3 сот. Цена 
4000 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Речной пр-т, часть дома, продам, 
1д1, 44/20/6, АОГВ, центр. Канализа-
ция. Цена 1250 т. р. Тел. 8-929-093-91-
62. Фото на сайте www.volga44an.ru.

Симановского ул. (район Дома при-
роды), 1/2 дома, продам, дерев., в трех 
уровнях, цоколь, 2-й этаж - 2-комн. кв., 
45,4 кв. м, мансарда - 40 кв. м. Памят-
ник архитектуры 18 века, 2 сотки земли, 
гараж. В доме АОГВ, душевая кабина, 
новые батареи, косметический ремонт 
сделан 5 лет назад. Тел.: 46-63-31, 
8-930-386-63-31.

Станкостроительная ул., дача, про-
дам, садовый кооператив «Дружба», 
7 соток, летний домик, вода, свет, газ 
можно провести. Цена 300 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62.

Стрелковая ул., часть дома, продам, 
40 кв. м, з/у 3 сотки, терраса, сарай, все 
коммуникации, состояние жилое. Цена 
1050 т. р. Тел. 8-929-093-91-62. 

ЗАГОРОДНАЯ 
НЕДВИЖИМОСТЬ

Апраксино п., 2-этажный дом, про-
дам, 1/2 часть дома, 60 кв. м (кирпич), 
с отдельным входом, со всеми удоб-
ствами, с хорошим ремонтом, 2-кон-
турный котел, с/у совмещен (душ. 
кабина). Цена 1650 т. р. Тел. 8-929-
093-91-62.

Апраксино п., з/у 10 соток, про-
дам, под ИЖС, в собственности. Цена 
850 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Асташево д. (25 км от города Кост-
ромы по волгореченскому тракту), дом 
бревенч., продам, общ. пл. 33 кв. м, две 
комнаты, 1 этаж + мансарда, печное 
отопление, скважина, банное отделе-
ние, отдельный вход, участок огоро-
жен, Волга в шаговой доступности. Тел. 

8-929-093-91-62. Фото на сайте www.
volga44sn.ru.

Б. Андрейково, з/у 10 соток, продам, 
под ИЖС, все коммуникации рядом. 
Цена 650 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Башутино д. (1 км от Костромы), 
участки, продам, от 13 до 16 соток, эл-
во на участке, канализация местная, 
вода центральная вдоль участка, газ. 
Жилая деревня. Тел.: 8-909-255-17-51, 
47-33-40, Оксана. 

Дом на берегу Волги, продам, 375/-
/18, два этажа,7 комнат, гараж, баня, 
круглогодичный подъезд, земельный 
участок 18 сот.  Тел.: 8-906-523-94-35, 
47-33-40, Ольга.

Зарубино д., половина 2-этажного 
дома, продам, пеноблок, 108/60/20, 
на окраине деревни, крыша металл. 
профлист., металл. дверь, перекрытие 
- брус, отопление - котел, без отделки. 
Есть дизайн-проект. Свободная пла-
нировка, вода, электричество, участок 
3,5 сотки. Цена 1800 т.р. Тел. 8-953-
664-77-97.

Калинино д., участок, продам, 10 со-
ток, в собственности, эл-во 220-380 Вт, 
центр. вода, газ вдоль участка, канали-
зация местная. Разрешение на ИЖС, 
техусловия на эл-во. Участок крайний 
на горе. Подъезд круглогодичный. Де-
ревня жилая. Рядом коттеджи. Тел.: 
8-909-255-17-51, 47-33-40, Оксана.

Кирово д., дом новый, продам, 
100 кв. м, свободная планировка, два 
этажа, оштукатурен, з/у 13 соток, в соб-
ственности, окна ПВХ, все коммуника-
ции (газ в доме), 380 Вт. Цена 2650 т. р. 
Тел. 8-929-093-91-62.

Козелино п., к/с «Струя-2», садовый 
участок, продам, 4,8 сотки, домик, те-
плица, насаждения, обработан. Тел.: 
8-910-954-38-74, 8-953-669-00-76.

Колебино д., отдельно стоящий дом, 
продам, 100 кв. м (бревно), со всеми 
удобствами, комн. изолир., с/у совме-
щен, хол./гор. вода, газ природный, газ. 
колонка, газ. котел, 2 сарая, беседка, 
бассейн, баня, дровяник, 2 гаража (кир-
пич), з/у 9 сот. в собственности. Цена 
3400 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Красное-на-Волге пгт, отд. стоя-
щий дом, продам, 150 кв. м (бревно) с 
кирпичной облицовкой, потолки высо-
кие, 3 м, с/у совмещен, з/у 10 соток, 
в собств., до р. Волга 200-300 метров. 
Цена 3100 т. р., возможен торг. Тел. 
8-929-093-91-62.

Кузнецово д., дом, продам, 54 кв. м, 
7х5 м, АОГВ, русская баня, 18 сот. 

земли. Красивый вид на Волгу. Цена 
1550 т. р. Срочно! Тел.: 8-953-669-93-77, 
47-33-40, Наталия Вильевна.

Кузьмищи д., з/у 12 соток, продам, 
под ИЖС, на участке ленточный фун-
дамент 9х13, в глубину 80 см, эл-во 
подведено, газ есть, вода скважина, 
проезд круглый год, близость дороги, 
в Кузьмищах есть школа, детский сад, 
Сбербанк, почта, магазин. Торг. Тел. 
8-903-898-31-30.

Кузьмищи д., з/у 15 сот., продам, в 
собств. Цена 550 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62.

Кузьмищи д., таунхаус, продам, 
75 кв. м, свободная планировка, черно-
вая отделка. Цена 1250 т. р. Тел. 8-929-
093-91-62.

Макарьевский р-н, дер. Первомайка, 
1/2 дома, продам, 70 кв. м, сост. жилое, 
вода - скважина, газ баллонный, 15 сот.
земли, баня. Рядом р. Унжа. Подходит 
под материнский капитал. Цена 430 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-40, Ната-
лия Вильевна.

Мисково п., 42 км от Костромы, 
2-комн. кв., продам, 42 кв. м, 1к2, со-
стояние жилое, без балкона. Вся ин-
фраструктура: детсад, школа, медпункт, 
магазины. Цена 550 т.р. Тел. 8-929-093-
91-62.

Нерехта г., Металлистов ул., д.14, 
3-комн. кв., продам, 3к5, 58/--/7, хоро-
ший ремонт. Цена 1600 т. р. Тел.: 8-906-
523-94-35, 47-33-40, Ольга.

Нерехта г., ул. Смирнова, д. 4, 
2-комн. кв., продам, 2к2, 47 кв. м, АОГВ, 
водонагреватель, чистая, светлая. Цена 
930 т. р. Тел.: 8-906-523-94-35, 47-33-
40, Ольга.

Петрилово с. (первая береговая ли-
ния Костромского водохранилища, в 
16 км от Костромы), дом, продам, брус, 
на участке 22 сотки большой 2-эт. дом - 
176 кв. м, гостевой 2-эт. дом - 68 кв. м, 
2-эт. баня. В большом доме баня без 
печки. Большой сарай с верандой и по-
гребом, электричество, печь, водопро-
вод. Цена 4700 т.р. Тел. 8-953-664-77-97.

Петрилово с., участок, продам, 6 
соток, эл-во на участке, вода, канали-
зация местные, газ. стояк на участке. 
Вторая линия от Костромского моря. 
Цена 250 т. р. Тел.: 8-909-255-17-51, 47-
33-40. Оксана.

Продам землю сельхозназначения, 
5 га, 6 км от города, подъезд отличный. 
Рядом жилая деревня, газ, электриче-
ство, трасса. Цена 950 т. р. Тел. 8-910-
806-26-14.

Романов Лес, участок, продам, 11 
сот., межевание, коммуникации, гра-
ницы установлены. Цена 770 т. р. Тел.: 
8-906-523-94-35, 47-33-40, Ольга.

Сенцово д., кирпичный дом, продам, 
общ. пл. 44 кв. м, з/у 16 сот., отдель-
но стоящий, требует ремонта, проезд 
круглогодичный. Цена 390 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62. Фото на сайте www.
volga44sn.ru.

Середняя д. (9 км по волгореченскому 
тракту), земельный участок, продам, 14 
соток, земли населенных пунктов, ком-
муникации рядом, подъезд хороший. 
Есть детсад, школа, медпункт. Цена 
350 т. р., торг. Тел. 8-910-806-26-14.

Сорож д., судиславский тракт, 
2-комн. квартира, продам, 56 кв. м, кух-
ня 9 кв. м, комн. изолир., на разн. сторо-
ны, с/у разд., балкон застеклен, з/у под 
окнами в пользовании, деревня жилая, 
подходит под ипотеку и мат. капитал. 
Цена 300 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Сущево (Иванищево), зем. участок, 
продам, пл. 12 сот., под ИЖС, газ ря-
дом, проезд круглый год, торг. Цена 
450 т. р. Тел. 8-929-093-91-62.

Татарское д., волгореченский тракт, 
1-комн. кв., продам, общ. пл. 29 кв. м, 
1к2, горячая и холодная вода, хороший 
ремонт. Цена 350 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62.

Шувалово п., зем. участок, общ. пл. 
10 сот., газ в деревне есть, централь-
ную канализацию при необходимости 
можно провести. Рядом новые жилые 
дома. Есть большое озеро, где можно 
ловить рыбу и купаться. Участок в арен-
де. После постройки дома приобрета-
ется в собственность. Цена 250 т. р. Тел. 
8-929-093-91-62. Фото на сайте www.
volga44sn.ru.

КОММЕРЧЕСКАЯ 
НЕДВИЖИМОСТЬ

Долматова ул., помещение под ком-
мерцию, продам, 50 кв. м - 1150 т.р. и 
89 кв. м - 3050 т.р. Можно объединить 
- 140 кв. м - 4200 т.р. Тел. 8-953-664-
77-97.

Помещение под офис, офис продаж, 
желательно в центральной части горо-
да, сниму. Рассмотрю все предложения.  
Тел.: 46-63-25,  8-953-644-51-06.

Прием заявок на продажу коммер-
ческой недвижимости (реклама на 20 
сайтах, дополнительно московские и 
ярославские агентства недвижимости 
плюс три газетных варианта по Костро-
ме). Тел. 8-953-654-66-27.

ЭКОНОМИМ НА АРЕНДЕ КВАРТИРЫ
Многие люди вынуждены снимать жилье. Это может быть 

связано с переездом в новый незнакомый город, желанием 

жить отдельно от родителей и рядом других причин. При 

аренде квартиры практически каждый ставит перед собой 

цель - сэкономить. 

ТРИ СПОСОБА ПОИСКА 

КВАРТИРЫ

Первым делом вам необходи-
мо найти квартиру, которую вы 
будете арендовать. Агентства не-
движимости и независимые риэ-
лторы обычно в качестве вознаг-
раждения берут сумму, равную 
сумме аренды жилья за месяц. 
Если вы не хотите тратить лиш-
ние деньги, то искать квартиру 
придется самому. 

Первый способ поиска квар-
тиры  - это напечатать и раскле-
ить несколько объявлений. Звон-
ков скорее всего будет немного, 
но шансы найти квартиру все-та-
ки есть. 

Второй путь - объявления в 
печатных изданиях. Он куда бо-
лее эффективен. Взяв в руки га-
зету, вы можете найти достаточ-
но много подходящих вариантов. 

Третий способ - «всемирная 
паутина». Этот способ считается 
наиболее результативным, так 
как существует ряд сайтов и фо-
румов, где напрямую встречают-
ся и хозяева квартир, и потенци-
альные квартиросъемщики. 

МЕБЕЛЬ - НЕ ГЛАВНОЕ

Некоторые собственники сда-
ют жилье без мебели. Это еще 
один шанс сэкономить на аренде 
квартиры. В основном это квар-
тиры людей, которые приобрели 
недвижимость в качестве дол-
госрочных инвестиций. Они во-

обще не собираются в них жить, 
поэтому и мебель покупать в та-
кие квартиры им абсолютно не 
интересно.

Как правило, такие «безме-
бельные» варианты сдаются на 
10-15% дешевле, нежели ме-
блированные. Это значит, что вы 
сможете откладывать опреде-
ленную сумму на покупку мебе-
ли каждый месяц. По окончании 
срока аренды, вся приобретен-
ная мебель останется с вами. 

АРЕНДА БЕЗ ЗАТРАТ

Многие одинокие люди го-
товы отдать свободную комнату 
в квартире за нематериальную 
помощь. Например, в квартире 
проживает одинокая бабушка, 
которая не в состоянии ходить 
по магазинам и ухаживать за 
собой. 

В весенне-летний сезон неко-
торые жители городов переезжа-
ют жить на дачу, а свою квартиру 
сдают, чтобы оправдать комму-
нальные платежи. В таких случа-
ях, хозяева не только экономят 
на «коммуналку», но и страхуют-
ся, что за квартирой будут при-
сматривать. 

ВЫГОДНОЕ СОСЕДСТВО

Верный способ сэкономить 
на аренде жилья  - найти себе 
компаньона и снимать кварти-
ру на двоих. Лучше всего искать 
соседей не в интернете, а сре-
ди знакомых и друзей. И даже 

в этом случае, нужно понимать 
- жить с посторонним всегда 
сложно. Случаи, когда соседи не 
сходятся характерами и кто-то 
съезжает, нередки. Важно обо 
всем договориться с порога.

ТОРГ ВСЕГДА 

УМЕСТЕН

Часто в объявлении об 
аренде отдельным пунктом 

указывают «возможен торг». 
Это значит, вы можете полно-
правно торговаться с собствен-
ником квартиры. Помните, что 
даже если хозяин не согласится 
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